
Fojak-v.

Concejo Defiberante
de ta Ciudad de Ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO	

NOTA N° j/2013
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 16 de Abril de 2013.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado al Boletín de Asuntos Entrados para ser tratados en la próxima

Sesión Ordinaria prevista para el día 24 de Abril de 2013 en virtud de los

siguientes fundamentos.

Con un importante marco de público y la inscripción de

más de 180 pilotos de motos y cuatris principalmente de nuestra Provincia, el

país y de la vecina República de Chile, la nueva edición de la XXX Vuelta a la

Tierra del Fuego fue todo un éxito.

Este clásico fueguino, tuvo nuevamente este año la

participación activa de un muy importante número de corredores de nuestra

ciudad que una vez más demostraron las pericias y valentía necesarias para

afrontar los riesgos de una de las pruebas motociclísticas más duras de América

del Sur.
También nos enorgullecemos al ver entre los nuevos

participantes a hijos y familiares de deportistas ushuaienses que nos

demuestran que el ejemplo de sus padres, se hace continuidad y herencia para

mantener intacta la presencia nuestra en un evento de esta naturaleza, y

representarnos tan honrosamente.

Si bien es cierto que al observar entre los primeros

puestos de las distintas categorías, a destacados deportistas ocicli t s de

nuestra ciudad, se nos infla el pecho de orgullo, es intenció

reconocer y destacar el esfuerzo, la entrega, la capacidad

de todos los deportistas de Ushuaia, que participaron d

Tierra del Fuego, como un reconocimiento al Mérito porque

"Las Istas Matoinas, georgias y Sandroich det Sur y tos fftietos C
serán Argentinas

311 - 1/5



D AiAN
C. ejal M.P.F

C-n ejo Delib	 i te tishua

Concejo Defiberante

de fa Ciuda cf de rUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

representatividad está el espíritu deportivo de toda una comunidad que festeja

su participación, y se lo reconoce institucionalmente de esta manera.

Por	 lo	 expuesto,	 solicito	 de	 mis	 pares	 su

acompañamiento en la aprobación de la siguiente Resolución.

"Las Istas 9,fatvinas, georgias y Sanitroich det Sur y tos 5aetos Continentates, son y
serán Argentinas "

311 - 2/5



Concejo Deliberante
de fa Ciucfad de Ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 2 .- ENTREGAR, la distinción de RECONOCIMIENTO AL MERITO de la

ciudad de Ushuaia, a todos los deportistas locales que participaron de la " XXX

Edición de la Vuelta a la Tierra del Fuego", disputada entre los días 30 al 31 de

Marzo de 2013, y que tan honrosamente nos representaron en las distintas

categorías de la competencia.

ARTICULO 2°.- DESTACAR, la entrega, el esfuerzo y la capacidad deportiva y

humana de los motociclistas de Ushuaia, que con notable esfuerzo participaron

de la mencionada prueba, alcanzando importantes lugares en la clasificación

general o completando el recorrido total.

ARTICULO 3°.- Los deportistas que reciben la distinción de RECONOCIMIENTO AL

MERITO de la ciudad de Ushuaia son:

MOTOS EXPERTOS

Fernando Lorenzoni

Diego Jerez

Facundo Onyszczuk

MOTOS OPEN

Matias Medina

Pablo J. Onyszczuk

Lui Arralde

Ign cio Pavlov

MO OS MASTER A

Da iel Medina

Al erto Velazquez

C rlos Orozco

icolas Ruescjas

/ Ariel Aguilera

"Las Idas Atatvinas, georgias Sandwich det Sur y tos 5ados Continentates, son y
serán Argentinas "

311 - 3/5



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

MOTOS MASTER B

Raul Andrade

Guillermo Iglesias

Jose Villegas

Claudio Morais

Antonio Godoy

Manuel Dominguez

MOTOS PROMOCIONAL

Ernesto Villafañe

Agustin Medina

Eduardo Zapata

Agustina Herbert

Maximiliano Duarte

ATV PRO A

Tomas Zentner

Nicolas Fagundez

Marcos Tazziolli

Cristian Carcamo

Matias Locker

Fernando Cardenas

Carim Ermaliuk

Manuel Zentner

Esteban Bronzovich

ATV PRO B

Andres Sarmiento

Claudio Soto

duardo Retamal

aniel Collarte

lias Mercau

atias Chacon

scar Alvarez

manuel Robledo

Cristian Salgado

Tomas Fernandez

Leandro Dubarry

"Las Istas gifahlinas, georgias Y Santtroich (tet Sur y tos Yactos Continentates, son y
serán Argentinas 53

311 - 4/5



'AN DE

al M.P'
te

Concejo Defiberante
de la Ciudad de cUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

Marcelo Roldan

Santiago Zentner

ATV LIMITADA

Exequiel Vargas

Martin Ortega

Ariel Von Mundhardt

ATV MASTER

Marcelo Fernandez

Franco Brigando

Jose Imaray

Miriam Diaz

Ivan Bora

Jose De Pablo

Armin Baeza

ATV 4X4

Raúl Coconier

Cesar Valderrama

Matias Heredia

ATV PROMOCIONAL

Jorge Zamorano

Gabriel Zapata

Pablo Zapata

Javier Villegas

Jose Diaz

ARTICULO 4 0 .- De forma.-

"Las latas Matvinas, georgias y Sandwich det Sur y fos 5aetos Continentates, son y
serán Argentinas "

311 - 5/5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

